Περὶ τούτου ἐξῆλθε φήμη, ὅτι καὶ νεκρὸν ἤγειρεν, ἵνα αἰρετικὸν πείσῃ μὴ ὁμολογοῦντα ἀνάστασιν σωμάτων· καὶ αὕτη ἡ φήμη ἐκράτει περὶ αὐτοῦ ἐν τῇ ἐρήμῳ.

Καὶ ἄλλοτε προσενέχθη αὐτῷ νεανίσκος δαιμονίων παρὰ τῆς ἰδίας μητρὸς, δυσὶ νεανίσκοις συνδεμένους ἐξ ἑκατέρου μέρους· ταύτην δὲ τὴν ἐνέργειαν ὁ δαίμων εἶχεν· τριῶν μοδίων ἄρτους ἔσθιε, καὶ κικλίσιον ὕδατος ἔπιεν· ἅπερ ἐρευνώμενος εἰς ἀτμὴν ἀνέλυε τὰ βρώματα ὡς ἀπὸ πυρὸς δαπανώμενα. ἔστι γάρ τι δαιμόνιον τάγμα πύρινον λεγόμενον, οὐκ οὐσίας μεταβληθείσης, ἀλλ' ὡς καὶ

VARIAE LECTIONES.

⁴⁰ B εἰς. ⁴¹ B αὐτὴν πρὸς αὐτόν. ⁴² A ἔρημον, et sic fere ubique. ⁴³ πρὸς τὸν ἅγιον om. B. ⁴⁴ Sic AB. ⁴⁵ B οἱ δὲ εἰπον. ⁴⁶ A ὄραται. ⁴⁷ AB αὐτὴ. ⁴⁸ A αὐτῇ, B εἰς αὐτήν. ⁴⁹ Pro ἀλλὰ μόνον τοῦτο φαινομένη B οὕτω δὲ φαίνεται. ⁵⁰ Pro καὶ ἀπὸ κορυφῆς—ποιήσας B ἐπέχεεν ἐπὶ τὴν κορυφὴν αὐτῆς καὶ ποιήσας εὐχὰς. ⁵¹ αὐτῆς om. A. ⁵² Pro ἐφάνη πᾶσι γυνὴ καθαρῶσιν B ἔδειξεν αὐτῇ γυναῖκα κατὰ φύσιν. ⁵³ δοθῆναι om. B. ⁵⁴ B ἀπολειφθῆναι. ⁵⁵ τοῦ Θεοῦ om. A. ⁵⁶ τοῦ Χριστοῦ om. B. ⁵⁷ ἐπὶ om. B. ⁵⁸ Emend., AB ὑπόγειον. ⁵⁹ A ποιήσας. ⁶⁰ B addit titulum : Περὶ τοῦ δαιμονιώτου καὶ πολλὰ ἐσθλιότερος. ⁶¹ Pro ταύτην δὲ A male δὲ ταύτην. ⁶² B ἅπερ καὶ. ⁶³ Pro ἀτμὴν B male αὐτόν. ⁶⁴ B ὑπό. ⁶⁵ Corr., AB δαπανώμενα. ⁶⁶ Corr., A B μεταβληθείσης.

A venit, in forma equae eam conspicatus, ingemuit ac flevit de iis, quae acciderant. Vocatis deinde vici presbyteris eam ostendit, sed ne hi quidem rem intellexerunt. Quum igitur illa tribus diebus nihil omnino comedisset, postrenum Deus sanctum suum glorificaturus cogitationem marito injecit adeundi cum ea sanctum virum in solitudine; quare is capistro ligatam ut equam duxit, ubi vir Dei habitabat. Appropinquanti fratres: Quid, inquirunt, huc equam adduxisti? Ille respondet: Ut justi oratione misericordiam consequatur. At hi: Quid tandem mali habet? Respondet: **250** Haec, quam videtis equam, cara mea uxor erat, et, quid jam ei acciderit, nescio. Revelata autem sancto omnia erant, quae femina pateretur, et Deum orabat pro ea. Illi vero cum ista audivissent, referunt ad servum Christi Macarium, dicentes: Equam aliquis huc adduxit. Quibus is: Vos, inquit, estis equi, qui equorum oculos habetis; illa autem femina est, ut est creata, et ita transformata oculis tantum apparet eorum, qui sunt decepti. Deinde aqua benedicta nudam, quam adduxerant, a summo vertice aspersit, quumque super caput ejus precatus esset, statim omnibus eam videntibus femina apparuit. Atque vir Dei ei cibum apponi jussit. Tum eam commonuit dicens: Nunquam non compareas in ecclesia Dei et in communione mysteriorum Christi; haec enim tibi acciderunt, quia jam quinque hebdomadibus non accessisti ad intemerata Christi mysteria. Ita eam corpore et anima sanata dimisit.

Porro dicebatur posteriore vitae suae tempore subterraneum fodisse cuniculum in dimidii spatium stadii, et speluncam adjecisse. Si quando igitur complures ei erant molesti, occulte e cella egressus abiit in speluncam, ita, ut nemo eum inveniret. Abiens vero per cuniculum viginti quatuor orationes dicebat usque ad speluncam, et rediens totidem.

De eo quoque fama exiit, quod mortuum suscitavit, ut convinceret haereticum, qui resurrectionem corporum non profitebatur. Quae quidem fama constans fuit in solitudine.

251 Alias ad ipsum mater adduxit adolescentem, qui a daemone vexabatur, a duobus adolescentibus utrimque constrictum. Eamque in eum vim daemon exercuit, ut trium modiorum panes comederet, et amphorae Ciliciensis aquam biheret. Quos cibos exinde eructans in vaporem resolvebat, tanquam igne consumerentur. Est enim ordo quidam daemonum, qui igneus vocatur, qui quidem non essentia,

sed, ut in hominibus quoque invenitur, mente potius differunt. Iste igitur adolescens, si a matre non satis ei suppeditabatur, saepe propriam suam edebat corporis egestionem, et lotium bibebat. Flente matre et lamentante, sanctumque enixe obtestante, istum sanctus excepit, et supplex pro eo Deum oravit. Ac post duos dies miserum daemon cruciatum remisit. Tunc matri ejus: Quantum, inquit, vis, ut comedat? Quam, quum decem libras significasset, increpavit, quia nimium dixisset; atque iterum super adolescente precatus cum jejunio septem dierum daemonem ingluviæ ab eo expulit, et cibum ei constituit trium librarum panem, quem comedere deberet, si operaretur. Ita et hunc virtute divinae gratiae sanatum matri reddidit.

Talia Deus stupenda miracula fecit per dilectum suum Macarium, cujus immortalis anima nunc est cum angelis. Ego sanctum ipse non conveni; anno enim, antequam in solitudine ingrediaber, obierat.

A ἐπὶ ἀνθρώπων γνώμης μάλλον ἀλλοιουμένης. οὗτος τοίνυν μὴ ἐπαρκούμενος παρὰ τῆς μητρὸς τὴν ἰδίαν κόπρον πολλάκις ἤσθιε καὶ τὸ ⁶⁶ οὖρον ἔπινε. κλαιούσης οὖν ⁶⁷ τῆς μητρὸς καὶ δυρομένης καὶ ⁶⁸ τὸν θυγίον ἰκετευούσης λαβὼν ἔκλεινον ὁ ἅγιος, καὶ ἐπευξάμενος αὐτῷ καὶ ⁶⁹ τὸν Θεὸν ἰκετεύων ἐπὶ δύο ἡμέρας, ὑπελώφησε τοῦ δαινοῦ πάθους ὁ δαίμων. τότε λέγει τῇ μητρὶ αὐτοῦ· πόσον θέλεις ἵνα ἐσθίῃ; καὶ αὐτῆς δέκα λίτρας εἰπούσης ἐπέτιμησεν αὐτῇ ὡς πολὺ εἰρηκίας, καὶ ἐπευξάμενος πάλιν τῷ νεανίσκῳ μετὰ νηστείας ἐπὶ ἑπτὰ ἡμέρας ἐξέλασεν ἀπ' αὐτοῦ τὸν δαίμονα τῆς πολυφαγίας, καὶ ἔστησεν ⁷⁰ αὐτῷ τὴν τροφὴν τριῶν λιτρῶν ἄρτους ⁷¹, ὡς ὀφειλόντα ἐργασόμενον τοῦτο ἐσθίειν. οὕτως οὖν καὶ τοῦτον τῇ τῆς θείας χάριτος συνεργίᾳ ⁷² ἰασάμενος ὑγιᾶ τῇ μητρὶ ἀπέδωκεν.